
Pietrzaki przyznane

Laureatami tegorocznej 69.edycji Nagrody im. Włodzimierza Pietrzaka przyznawanej przez
środowisko  Katolickiego  Stowarzyszenia  "Civitas  Christiana"  zostali:  wybitny  historyk
specjalizujący  się  w  historii  średniowiecznej  Polski  i  Europy  prof.  Krzysztof  Ożóg  z
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia i Tygodnik
"Idziemy". Na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się gala wręczenia tego najstarszego
niepaństwowego wyróżnienia.

Kapituła Nagrody,  na której  czele stał  bp Wiesław Mering  uhonorowała prof.  Ożoga za prace
badawcze nad kształtowaniem się naszej narodowej tożsamości po przyjęciu  chrześcijaństwa na
ziemiach polskich. Laureat jest autorem dzieła „966.Chrzest Polski” ogłoszonego Książką Roku 2015.
Zgromadzenie  Sióstr  Matki  Bożej  Miłosierdzia  nagrodzono  za  ofiarne  wypełnianie  charyzmatu
zakonnego, krzewienie kultu Bożego miłosierdzia w kraju i na świecie, a także szerzenie czci św.
Faustyny  Kowalskiej.   A  Tygodnik  „Idziemy”  za  dziennikarski  obiektywizm  w  przedstawianiu
rzeczywistości społecznej, kulturowej i politycznej, ukazywanie integralnej wizji człowieka i świata
oraz stanie na straży wartości narodowych.
Przyznawana od 1948 roku Nagroda im. Włodzimierza Pietrzaka zyskała przez lata wysoką rangę.
Wśród laureatów jest wiele znakomitości.  Między innymi: kard. Stanisław Dziwisz, Ernest Bryll,
Paweł Jasienica, Zofia Kossak-Szczucka, Krzysztof Penderecki, Roman Brandstaetter, Józef Skrzek,
Krzysztof Kolberger, Jacek Kaczmarski.
Patron  nagrody  -  Włodzimierz  Pietrzak  -  poeta,  krytyk  literacki,  teoretyk  kultury,  publicysta  i



działacz  społeczny,  żołnierz  Powstania  Warszawskiego  ps.”Balk”,  zginął  na  Starym Mieście  22
sierpnia 1944 roku. Nagrodą honoruje się wybitną twórczość naukową, artystyczną, literacką oraz
osiągnięcia  w  sferze  kulturalnej  i  społecznej.  Celem   jest  promowanie  ludzi  i  przedsięwzięć
wnoszących w życie Polski uniwersalne wartości ludzkie i chrześcijańskie,
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